



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.66/2022

Pregão Presencial Nº 46/2022
Processo Administrativo Nº 86/2022

Validade: 12 meses

Aos três dias do mês novembro do ano de dois mil e vinte e dois o **MUNICIPIO DE BOMBINHAS** por meio do(a), pessoa jurídica de direito público, situado na Rua Baleia Jubarte - 328 , José Amândio, cidade de Bombinhas - SC, inscrito no CNPJ Nº 95.815.379/0001-02, abaixo assinado, nos termos do artigo 15 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão Presencial do SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 86/2022, RESOLVE registrar os valores oferecidos para REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICA E AFINS, NECESSÁRIO PARA REALIZAR REPAROS NAS UNIDADES ESCOLARES QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, pelo período de 12 meses, conforme consta no Anexo I do Edital do(a) Pregão Presencial, que passa a fazer parte desta Ata, tendo sido, os referidos valores, oferecidos pelas empresas cujas propostas foram classificadas no certame. Presentes às empresas e seus representantes:

Participante	CPF/CNPJ
VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	03.845.920/0001-07
ZANCANARO COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	10.659.468/0001-46
ZERMIANI COMERCIO E SERVICOS LTDA	07.931.732/0001-44
LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960	34.447.566/0001-88

CLÁUSULA I – DO OBJETO

1. CONTRATAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICA E AFINS, NECESSÁRIO PARA REALIZAR REPAROS NAS UNIDADES ESCOLARES QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, em um prazo que se estende 12 meses a partir da assinatura do presente contrato, através do Sistema de Registro de Preços, para uso da , de acordo com as especificações e quantitativos abaixo estimados:



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
3	ADESIVO SILICONE 280G INCOLOR	UN	ORBI	80,00	R\$ 19,90	R\$ 1.592,00
6	AGUARRAS 450ML	UN	GOL	50,00	R\$ 6,90	R\$ 345,00
13	ASSENTO SANITARIO SOFT BRANCO	UN	TIGRE	70,00	R\$ 26,80	R\$ 1.876,00
14	BACIA SANITARIA CONVENCIONAL BRANCA	UN	ICASA	60,00	R\$ 124,00	R\$ 7.440,00
15	BALDE PINTURA POLIPROPILENO 15L PRETO	UN	GERPLAST	35,00	R\$ 17,90	R\$ 626,50
18	BOIA VAZAO TOTAL 1/2-3/4-1	UN	BLUKIT	60,00	R\$ 41,50	R\$ 2.490,00
20	BOMBA AUTO ASP. ICA-50AB 1/2HP 220V	UN	CEMAR	17,00	R\$ 255,00	R\$ 4.335,00
21	BOTA PT/AM PVC C.MD S/F 39.	PAR	KADESH	25,00	R\$ 44,50	R\$ 1.112,50
23	BRITA Nº 01	M3	CERB	65,00	R\$ 136,00	R\$ 8.840,00
24	BROCA 400MM X 1/2"	UN	MTX	30,00	R\$ 21,70	R\$ 651,00
25	BROCA AÇO RAPIDO 12.9MM	UN	MTX	30,00	R\$ 19,90	R\$ 597,00
26	BROCA AÇO RAPIDO 16MM	UN	MTX	30,00	R\$ 49,70	R\$ 1.491,00
27	BROCA AÇO RAPIDO 6.5MM	UN	MTX	40,00	R\$ 4,10	R\$ 164,00
28	BUCHA SX 10MM	UN	SSW	1.200,00	R\$ 0,20	R\$ 240,00
29	BUCHA SX 12MM	UN	SSW	1.200,00	R\$ 0,40	R\$ 480,00
33	CARRINHO DE MAO GALVANIZADO	UN	MAESTRO	16,00	R\$ 199,00	R\$ 3.184,00
37	CHAVE FENDA 3/16 X 8".	UN	PARABONI	36,00	R\$ 9,90	R\$ 356,40
44	DESENGRIPANTE EXTRA 300ML	UN	PROTEG LUB	75,00	R\$ 9,90	R\$ 742,50
45	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 AMPERES	UN	WEG	60,00	R\$ 7,90	R\$ 474,00
48	FECHADURA POPLINE CROMADA BANHEIRO	UN	STAM	40,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
49	FECHADURA POPLINE CROMADA EXTERNA	UN	STAM	45,00	R\$ 47,00	R\$ 2.115,00
53	FERRO RETO 6.3MM 1/4 12 M,TS	BAR	HLS	80,00	R\$ 28,00	R\$ 2.240,00
59	FUNDO PREPARADOR DE PAREDES 18 L - LINHA PREMIUM	UN	SANICOLOR	75,00	R\$ 110,00	R\$ 8.250,00
60	GRAXA BRANCA SPRAY 300ML	UN	MUNDIAL	80,00	R\$ 11,90	R\$ 952,00
63	LONA PRETA 6X1MT	MT	RECICLE	350,00	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
64	MANGUEIRA MULTI-USO TRANSADA 3/8X4MM - MT	MT	ALUMASA	150,00	R\$ 5,50	R\$ 825,00
67	MOERAO CONCRETO P/ CERCA 10X10 - 2.5MT	UN	SANTOS SILVA	110,00	R\$ 45,00	R\$ 4.950,00
69	PREGO GALVANIZADO A FOGO 18 X 30	KG	LAOMAR	100,00	R\$ 37,90	R\$ 3.790,00
76	SELADOR ACRILICO PIGMENTADO 3.6LTS	UN	SANICOLOR	100,00	R\$ 36,90	R\$ 3.690,00
78	SILICONE ACETICO 260G INCOLOR	UN	ORBI	70,00	R\$ 17,90	R\$ 1.253,00
79	TABUA PINUS 20CM X 3MT - PÇ	UN	MAD. SILPINUS	300,00	R\$ 23,00	R\$ 6.900,00
80	TELHA ONDULADA 6MM - 2.44X1.10M	UN	IMBRALIT	320,00	R\$ 68,00	R\$ 21.760,00
81	THINNER 2900 5LT	UN	GOL	60,00	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00
87	VASSOURA PLASTICA LARANJA 26D C/CABO.	UN	PARABONI	40,00	R\$ 26,50	R\$ 1.060,00
88	VENTILADOR PAREDE GRADE PP 50CM PRETO 220V	UN	VENTISOL - A1	35,00	R\$ 239,00	R\$ 8.365,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
90	ABRAÇADEIRA 38-51 1.1/2X2 14MM	UN	INCA	50,00	R\$ 2,70	R\$ 135,00
94	ABRAÇADEIRA TIPO (U) G 2.1/2	UN	INCA	80,00	R\$ 1,70	R\$ 136,00
97	ACABAMENTO P/ VALVULA DE DESCARGA ESPECIAL - GELO	UN	BLUKIT	80,00	R\$ 25,90	R\$ 2.072,00
98	ACABAMENTO PARA REGISTRO DN 32(1.1/4) E DN 40(1.1/2)	UN	ROCCO	90,00	R\$ 27,70	R\$ 2.493,00
99	ACABAMENTO REG.CROMADO 1/2A1	UN	ROCCO	80,00	R\$ 36,40	R\$ 2.912,00
100	ACABAMENTO VALVULA SALVAGUA BOX CROMADO	UN	BLUKIT	90,00	R\$ 25,70	R\$ 2.313,00
106	ADAPTADOR FLANGE SOLDAVEL 25MMX3/4	UN	VIQUA	60,00	R\$ 9,20	R\$ 552,00
108	ADAPTADOR NOVO PADRAO BRASILEIRO 2 PINOS	UN	PERLEX	60,00	R\$ 3,70	R\$ 222,00
110	ADESIVO PLASTICO 75GR	UN	PISAFIX	35,00	R\$ 4,90	R\$ 171,50
111	ADESIVO PLASTICO 850GR POTE	UN	PISAFIX	30,00	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
113	ADESIVO PU CONSTRUCAO 400G CINZA	UN	ORBI	50,00	R\$ 19,90	R\$ 995,00
114	ADESIVO PVC 175G	UN	PISAFIX	65,00	R\$ 11,50	R\$ 747,50
115	ADESIVO PVC 17GRS	UN	PISAFIX	50,00	R\$ 1,90	R\$ 95,00
116	ADESIVO PVC 75G	UN	PISAFIX	50,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00
117	ADESIVO SILICONE BRANCO USO GERAL 280GRS	UN	ORBI	60,00	R\$ 19,90	R\$ 1.194,00
118	ADESIVO SILICONE TRANSPARENTE 260GRS	UN	ORBI	40,00	R\$ 19,80	R\$ 792,00
119	AGUARRAS 5LT	UN	ITAQUA	30,00	R\$ 83,50	R\$ 2.505,00
121	APLICADOR DE REJUNTE	UN	GERPLAST	60,00	R\$ 2,90	R\$ 174,00
122	AQUATHERM CURVA 22X90	UN	TIGRE	60,00	R\$ 5,90	R\$ 354,00
123	AQUATHERM LUVA TRANSP. 22X1/2	UN	TIGRE	50,00	R\$ 6,20	R\$ 310,00
126	AREIA MEDIA 1M3	UN	SANTA HELENA	80,00	R\$ 149,00	R\$ 11.920,00
127	ARGAMASSA ACIII BRANCA GRANDES FORMATOS	UN	INKOR	95,00	R\$ 41,90	R\$ 3.980,50
128	ARGAMASSA ACIII CINZA 20KG	UN	INKOR	80,00	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00
129	ARGAMASSA ACIII FLEXIVEL - 20KG CINZA	UN	INKOR	80,00	R\$ 28,90	R\$ 2.312,00
130	ARGAMASSA PISO PISO EXTERNO CINZA 20K	UN	INKOR	80,00	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
131	ARRUELA INOX FUNILEIRO 3/16	UN	CISER	550,00	R\$ 0,50	R\$ 275,00
132	ARRUELA INOX LISA 1/2	UN	CISER	550,00	R\$ 1,00	R\$ 550,00
133	ARRUELA PRESSAO 3/4 304 (A2) INOX	UN	CISER	550,00	R\$ 1,90	R\$ 1.045,00
136	ARRUELA ZINCADA 5/8	UN	CISER	450,00	R\$ 0,60	R\$ 270,00
137	ASSENTO ALMOFADADO BRANCO	UN	TIGRE	85,00	R\$ 59,90	R\$ 5.091,50
138	ASSENTO ALMOFADADO ESPEC ECONOMICO BRANCO	UN	TIGRE	70,00	R\$ 59,90	R\$ 4.193,00
139	ASSENTO INFANTIL	UN	METASUL	70,00	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00
140	ASSENTO INFANTIL ESP BR	UN	ODONTOLOGIC	70,00	R\$ 64,00	R\$ 4.480,00
141	ASSENTO SANITARIO BEGE	UN	TIGRE	80,00	R\$ 29,90	R\$ 2.392,00
147	BARRA ROSCADA ZINCADA D-3/8	UN	CISER	55,00	R\$ 8,90	R\$ 489,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
150	BLOCO DE ESPUMA 6 X 13 X 22 CM	UN	GERPLAST	150,00	R\$ 3,90	R\$ 585,00
152	BOIA UNIVERSAL ROSCA EXTERNA 1/2" E 3/4"	UN	VIQUA	50,00	R\$ 12,70	R\$ 635,00
153	BOMBA AUTO ASP. ICA-100B - 1,0HP	UN	INTECH	15,00	R\$ 495,00	R\$ 7.425,00
156	BOTAO ACION.SUP. UNIV.ABS CROM. P/CX ACOPL.	PAR	ROCCO	20,00	R\$ 27,40	R\$ 548,00
158	BRITA Nº 0	M3	CERB	53,00	R\$ 133,00	R\$ 7.049,00
159	BRITA Nº 02	M3	CERB	50,00	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
160	BRITA Nº 03	M3	CERB	50,00	R\$ 136,00	R\$ 6.800,00
161	BRITA Nº 04	M3	CERB	50,00	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00
162	BROCA AÇO RAPIDO 6.0 MM	UN	MTX	35,00	R\$ 3,90	R\$ 136,50
163	BROCA CHATA 3/4	UN	MTX	52,00	R\$ 7,50	R\$ 390,00
164	BROCA WIDEA 10MM X 160	UN	MTX	30,00	R\$ 11,80	R\$ 354,00
165	BROCA WIDEA 10MM X 260	UN	MTX	35,00	R\$ 15,70	R\$ 549,50
166	BROCA WIDEA 12MM X 300	UN	MTX	30,00	R\$ 16,20	R\$ 486,00
167	BROCA WIDEA 6MM X 110	UN	MTX	35,00	R\$ 8,50	R\$ 297,50
168	BROCA WIDEA 6MM X 160	UN	MTX	35,00	R\$ 8,90	R\$ 311,50
169	BROCA WIDEA 8MM X 160	UN	MTX	35,00	R\$ 10,20	R\$ 357,00
173	BUCHA RED.SOL LONGA 60X50	UN	KRONA	500,00	R\$ 11,90	R\$ 5.950,00
177	BUCHA SX 6MM	UN	SSW	1.000,00	R\$ 0,15	R\$ 150,00
178	BUCHA SX 8MM	UN	SSW	1.000,00	R\$ 0,25	R\$ 250,00
179	C. ADAPTADOR 3/4 ROSCA INTERNA	UN	PLASBOM	500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00
180	CABO DE AÇO GALVANIZADO 1/8-3,18 6X7 REVESTIDO	MT	WORKER	250,00	R\$ 2,98	R\$ 745,00
181	C. EMENDA 3/4	UN	PLASBOM	500,00	R\$ 1,00	R\$ 500,00
183	CABO DE AÇO REVESTIDO GALVANIZADO 1/8- 3,18MM 6X7	MT	WORKER	250,00	R\$ 3,80	R\$ 950,00
184	CABO DE AÇO REVESTIDO GALVANIZADO 3/16 - 4,8MM 6X7	MT	WORKER	270,00	R\$ 7,90	R\$ 2.133,00
191	CABO PA AJUNTAR CURVO 1,20MT	UN	PANDOLFO	50,00	R\$ 11,80	R\$ 590,00
192	CABO PARA ENXADA OVAL 130CM	UN	PANDOLFO	53,00	R\$ 12,90	R\$ 683,70
193	CABO PARA PA DE CORTE.	UN	PANDOLFO	53,00	R\$ 7,40	R\$ 392,20
194	CABO REDE 10MT.	UN	ELGIN	50,00	R\$ 19,00	R\$ 950,00
195	CADEADO 20	UN	STAM	65,00	R\$ 12,90	R\$ 838,50
196	CADEADO 30	UN	STAM	65,00	R\$ 16,90	R\$ 1.098,50
197	CADEADO 35MM	UN	STAM	65,00	R\$ 21,90	R\$ 1.423,50
198	CADEADO 40	UN	STAM	50,00	R\$ 24,90	R\$ 1.245,00
199	CADEADO 45MMM	UN	STAM	50,00	R\$ 27,90	R\$ 1.395,00
200	CADEADO 50	UN	STAM	50,00	R\$ 38,90	R\$ 1.945,00
205	CAIXA ACOP. 3/6LTS BRANCO	UN	ICASA	52,00	R\$ 149,00	R\$ 7.748,00
206	CAIXA CONCRETO PASSAGEM ELETRICA 40X60	UN	SILVA SANTOS	40,00	R\$ 85,00	R\$ 3.400,00
209	CAIXA DESCARGA BEGE 9 LTS	UN	METASUL	50,00	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
210	CAIXA DESCARGA BRANCA 9 LTS	UN	METASUL	50,00	R\$ 32,50	R\$ 1.625,00
211	CAIXA GORDURA CONCRETO 60 X 40CM	UN	SILVA SANTOS	50,00	R\$ 88,00	R\$ 4.400,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
213	CAIXA LUZ SOBREPOR 4X2 BRANCA	UN	CEMAR	100,00	R\$ 3,20	R\$ 320,00
214	CAIXA SINFONADA 100 X 100 X 50MM	UN	KRONA	50,00	R\$ 12,10	R\$ 605,00
216	CAL HIDRATADA SACO DE 20 KG	UN	OURO BRANCO	25,00	R\$ 12,50	R\$ 312,50
217	CAL PINTURA 8 KG	UN	OURO BRANCO	50,00	R\$ 10,90	R\$ 545,00
219	CANTONEIRA BRANCA FORTE 40CM	UN	THOMPSON	150,00	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
220	CANTONEIRA BRANCA LEVE 12X18CM	UN	THOMPSON	160,00	R\$ 6,90	R\$ 1.104,00
221	CANTONEIRA BRANCA LEVE 19X29CM	UN	THOMPSON	150,00	R\$ 8,20	R\$ 1.230,00
222	CANTONEIRA BRANCA REFORÇADA 30X40CM	UN	THOMPSON	150,00	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
223	CANTONEIRA BRANCA REFORÇADA 30X50CM	UN	THOMPSON	153,00	R\$ 15,90	R\$ 2.432,70
224	CANTONEIRA COLONIAL 20CM BRANCA	UN	THOMPSON	150,00	R\$ 6,10	R\$ 915,00
225	CANTONEIRA COLONIAL 20CM PRETA	UN	THOMPSON	150,00	R\$ 6,10	R\$ 915,00
226	CANTONEIRA PRATELEIRA LEVE 29X39 BRANCO	UN	THOMPSON	150,00	R\$ 14,90	R\$ 2.235,00
228	CAP ESGOTO 150MM	UN	KRONA	100,00	R\$ 26,90	R\$ 2.690,00
235	CATALISADOR P/ MASSA LIQUIDO 9ML	UN	ANJO	30,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00
237	CHAVE BOIA NIVEL 1,2MT 15A.	UN	FERTAC	30,00	R\$ 38,90	R\$ 1.167,00
239	CHAVE COMBINADA COM PESCOÇO N.20	UN	FERTAC	28,00	R\$ 15,50	R\$ 434,00
240	CHAVE FENDA PONTA CHATA 8X150MM.	UN	PARABONI	22,00	R\$ 10,50	R\$ 231,00
241	CHAVE GRIFO 24.	UN	MTX	15,00	R\$ 137,40	R\$ 2.061,00
243	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 6".	UN	PARABONI	23,00	R\$ 6,90	R\$ 158,70
244	CHAVE PHILLIPS 3/16 X 8".	UN	PARABONI	23,00	R\$ 9,90	R\$ 227,70
245	CHAVE PHILLIPS PONTA CRUZADA 3X150MM.	UN	PARABONI	20,00	R\$ 5,90	R\$ 118,00
253	CIMENTO BRANCO BELLAMASSA 1KG	UN	BELLAMASSA	50,00	R\$ 3,20	R\$ 160,00
254	CINTA PERFURADA DE AÇO 17MM - MT	UN	PERLEX	150,00	R\$ 2,20	R\$ 330,00
271	CJ BRAVA TOMADA RJ11+TOMADA RJ45	UN	PEZZI	200,00	R\$ 32,90	R\$ 6.580,00
277	COLORO 1L.	UN	PLASLIMP	120,00	R\$ 6,90	R\$ 828,00
278	COLA CASCOREZ EXTRA 1000GRS	UN	ALBA	35,00	R\$ 33,90	R\$ 1.186,50
279	COLA CASCOREZ EXTRA 5000 GRS	UN	ALBA	30,00	R\$ 125,00	R\$ 3.750,00
281	COLA PLASTICA 400GRS	UN	IBERE	30,00	R\$ 14,90	R\$ 447,00
284	COMPOUND OTTO TIX PASTOSO A+B 1 KG	UN	OTTO BAUMGART	50,00	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
286	CONECTOR P/ CABO COAXIAL C/ ANEL	UN	PERLEX	50,00	R\$ 0,80	R\$ 40,00
287	CONJUNTO PARAFUSO VASO INOX 10MM X110MM	UN	ROCCO	50,00	R\$ 9,80	R\$ 490,00
288	CORANTE P/ TINTA BASE D'ÁGUA AMARELO	UN	XADREZ	60,00	R\$ 4,50	R\$ 270,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
289	CORANTE P/ TINTA BASE D'ÁGUA AZUL	UN	XADREZ	50,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00
290	CORANTE P/ TINTA BASE D'ÁGUA PRETO	UN	XADREZ	50,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00
291	CORANTE P/ TINTA BASE D'ÁGUA VERMELHO	UN	XADREZ	50,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00
292	CORANTE UNIVERSAL VERDE	UN	XADREZ	50,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00
296	CORDA POLIPROPILENO BRANCA 8MM - MT	MT	ARTPLAST	1.150,00	R\$ 1,70	R\$ 1.955,00
297	CORRENTE SOLDADA 1,2MM	UN	WORKER	550,00	R\$ 15,50	R\$ 8.525,00
298	CORRENTE SOLDADA 4,5MM	MT	WORKER	200,00	R\$ 15,90	R\$ 3.180,00
299	CORRENTE SOLDADA 5.5MM	MT	WORKER	200,00	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
300	CORRENTE SOLDADA 5MM	MT	WORKER	200,00	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00
301	CORRUGADO AMARELO 25MM - 10 METROS	UN	KRONA	100,00	R\$ 7,90	R\$ 790,00
302	CORRUGADO AMARELO 25MM - 25 METROS	UN	KRONA	100,00	R\$ 17,90	R\$ 1.790,00
303	CUMEEIRA ONDULADA 6MM (PAR)SUP+INF	UN	IMBRALIT	55,00	R\$ 72,50	R\$ 3.987,50
306	CURVA SOLDÁVEL 50MM	UN	KRONA	60,00	R\$ 12,90	R\$ 774,00
308	DESENTUPIDOR P/ ENCANAMENTO TUFÃO 5 MTS	UN	TUFAO	50,00	R\$ 43,70	R\$ 2.185,00
314	DOBRADIÇA INOX 3	UN	LOTH	100,00	R\$ 11,90	R\$ 1.190,00
315	DOBRADIÇA LEME 8	UN	LOTH	80,00	R\$ 9,90	R\$ 792,00
316	DOBRADIÇA PRESSÃO P/ MOVEIS 26MM	UN	LOTH	80,00	R\$ 2,90	R\$ 232,00
317	DOBRADIÇA ZINCADA 1.1/2	UN	LOTH	100,00	R\$ 1,90	R\$ 190,00
318	DOBRADIÇA ZINCADA 2"	UN	LOTH	80,00	R\$ 3,50	R\$ 280,00
319	DOBRADIÇA ZINCADA 2.1/2	UN	LOTH	80,00	R\$ 3,90	R\$ 312,00
320	DOBRADIÇA ZINCADA 3"	UN	LOTH	80,00	R\$ 4,20	R\$ 336,00
321	DOBRADIÇA ZINCADA 3.1/2	UN	LOTH	80,00	R\$ 5,20	R\$ 416,00
322	DUCHA HIGIENICA 3T 4300W	UN	HYDRA	50,00	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00
323	ELEMENTO FILTRANTE P/ FILTRO	UN	BAKOF	30,00	R\$ 39,90	R\$ 1.197,00
326	ENGATE EMENDA P/ MANG.JARDIM 1/2 E 7/16.	UN	TRAMONTINA	30,00	R\$ 3,70	R\$ 111,00
327	ENGATE FLEXIVEL 1MT	UN	KRONA	50,00	R\$ 8,20	R\$ 410,00
328	ENGATE RAPIDO ALUMINIO 1/2" PASSAGEM LIVRE	UN	AJAX	50,00	R\$ 19,70	R\$ 985,00
330	ESCADA MADEIRA EUCALIPTO 11 DEGRAUS - 5.70MT	UN	MAXFORT	13,00	R\$ 199,00	R\$ 2.587,00
331	ESCAPULA BICROMATIZADA C/ ROSCA 19X60	UN	SAN RAPHAEL	170,00	R\$ 0,60	R\$ 102,00
334	ESCOVA AÇO C/ CABO	UN	MAXX	33,00	R\$ 6,90	R\$ 227,70
337	ESPAÇADOR FUGAPISO SILICONE 3,0MM 100PÇS	UN	GERPLAST	50,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00
338	ESPAÇADOR FUGAPISO SILICONE 4,0MM 100PÇS	UN	GERPLAST	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
339	ESPATULA AÇO INOX 10,2CM	UN	MTX	60,00	R\$ 13,90	R\$ 834,00
340	ESPATULA AÇO INOX 6,3CM	UN	MTX	50,00	R\$ 11,90	R\$ 595,00
341	ESPATULA REFORÇADA 80MM	UN	MAXX	40,00	R\$ 5,50	R\$ 220,00
344	ESPUDE TRANSPARENTE 40MM 1.1/2 X2.1/2	UN	KRONA	40,00	R\$ 7,10	R\$ 284,00
345	ESPUMA EXPANSIVA PRO30 500ML	UN	MUNDIAL	45,00	R\$ 23,90	R\$ 1.075,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
346	ESPUMA EXPANSIVA PRO40 750ML	UN	MUNDIAL	40,00	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
350	ESTRIBO PRONTO 4.2MM - 7X22	UN	HLS	340,00	R\$ 1,50	R\$ 510,00
351	EXAUSTOR IND 30CM 220V PREMIUM	UN	VENTISOL - COMERCIAL	20,00	R\$ 226,00	R\$ 4.520,00
355	EXTENSÃO CROMADA SIMPLES 1/2 X 78MM LONGA	UN	ROCCO	25,00	R\$ 8,90	R\$ 222,50
356	FACAO CABO PVC 20"	UN	THOMPSON	40,00	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
359	FECHADURA P/GAVETA 32MM	UN	STAM	30,00	R\$ 10,90	R\$ 327,00
372	FIO CABO 1KV COR FIO 16MM AZUL - MT.	MT	CORFIO,	300,00	R\$ 10,90	R\$ 3.270,00
377	FIO CABO REDE 2M	MT	ELGIN	350,00	R\$ 2,50	R\$ 875,00
378	FIO CABO REDE AZUL 5MT	MT	ELGIN	330,00	R\$ 5,10	R\$ 1.683,00
381	FIO DE NYLON QUADRADO 3.0MM X MT	MT	KALA	2.500,00	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
382	FIO DE NYLON REDONDO 3,0MM X MT	MT	KALA	2.500,00	R\$ 1,20	R\$ 3.000,00
386	FITA ADESIVA SILVERTAPE CINZA 48MM X 10MTS	UN	EUROCEL	200,00	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
396	FITA ISOLANTE AUTA-FUSÃO 2M	UN	3MM	85,00	R\$ 8,90	R\$ 756,50
397	FITA PVC BRANCA0.10MM X 10MTS	UN	PERLEX	80,00	R\$ 6,20	R\$ 496,00
401	FONTE ADAPTADORA UNIVERSAL 6 PLUG	UN	PERLEX	35,00	R\$ 25,50	R\$ 892,50
403	G. REGISTRO C/ BORBOLETA P/ FOGAO INDUSTRIAL	UN	ROCCO	50,00	R\$ 19,90	R\$ 995,00
406	GANCHO BICROMATIZADO C/ ROSCA 14X30MM	UN	SAN RAPHAEL	260,00	R\$ 0,40	R\$ 104,00
407	GANCHO BICROMATIZADO C/ ROSCA 16X30MM	UN	SAN RAPHAEL	80,00	R\$ 0,50	R\$ 40,00
409	GANCHO BICROMATIZADO C/ ROSCA 21X90MM	UN	SAN RAPHAEL	80,00	R\$ 1,00	R\$ 80,00
410	GANCHO ZINCADO C/ROSCA 4,2X53MM BUCHA 6	UN	SAN RAPHAEL	1.500,00	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
411	GANCHO ZINCADO C/ROSCA 5,5X70MM BUCHA 8	UN	SAN RAPHAEL	2.010,00	R\$ 1,70	R\$ 3.417,00
412	GANCHO ZINCADO C/ROSCA 6,3X70MM BUCHA 10	UN	SAN RAPHAEL	2.000,00	R\$ 1,90	R\$ 3.800,00
413	GARFO GAIOLA 23CM C/ ROSCA	UN	GERPLAST	85,00	R\$ 7,90	R\$ 671,50
414	GARFO GAIOLA 23CM S/ ROSCA	UN	GERPLAST	150,00	R\$ 7,90	R\$ 1.185,00
417	GRAFIATO 30KG	UN	SANICOLOR	70,00	R\$ 87,00	R\$ 6.090,00
419	GRAMPO GALVONIZADO 13X06	UN	INPRELL	100,00	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
430	JOELHO ESGOTO 45 40MM	UN	KRONA	80,00	R\$ 1,40	R\$ 112,00
434	JOELHO ESGOTO 45 75MM	UN	KRONA	100,00	R\$ 5,90	R\$ 590,00
435	JOELHO ESGOTO 90° 100MM	UN	KRONA	85,00	R\$ 4,90	R\$ 416,50
446	KANAFLEX PRETO 1" - MT	UN	BOSS	500,00	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
447	KIT COMPLETO UNIVERSAL CX ACOPLADA 3/6LTS	UN	ROCCO	80,00	R\$ 85,00	R\$ 6.800,00
450	KIT PARAFUSOS FIXACAO P/ VASO 10	UN	ROCCO	110,00	R\$ 7,50	R\$ 825,00
454	TINTA SPRAY VERMELHA C/ 350ML	UN	MUNDIAL	100,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
455	LAPIS PARA CARPINTEIRO	UN	IRWIN	15,00	R\$ 1,80	R\$ 27,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
458	LIMPADOR DE CONTATO 205ML	UN	MUNDIAL	50,00	R\$ 9,90	R\$ 495,00
459	LINHA PEDREIRO - 100MTS	UN	EQUILON	50,00	R\$ 8,50	R\$ 425,00
460	LIXA D'AGUA 60	UN	NORTON	150,00	R\$ 1,70	R\$ 255,00
461	LIXA D'AGUA 100	MT	NORTON	150,00	R\$ 2,90	R\$ 435,00
462	LIXA FERRO 1000	UN	NORTON	150,00	R\$ 2,50	R\$ 375,00
463	LIXA FERRO 120	UN	NORTON	150,00	R\$ 2,50	R\$ 375,00
464	LIXA MASSA FOLHA 100	UN	NORTON	100,00	R\$ 0,80	R\$ 80,00
465	LIXA MASSA FOLHA 150	UN	NORTON	100,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00
466	LIXA MASSA FOLHA 180	UN	NORTON	100,00	R\$ 0,70	R\$ 70,00
467	LIXA ROLO G125 150" - MT	MT	NORTON	50,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00
468	LIXA ROLO 100 MT	MT	NORTON	100,00	R\$ 4,90	R\$ 490,00
469	LIXA ROLO G125 220" - MT	MT	NORTON	50,00	R\$ 5,00	R\$ 250,00
470	LIXA ROLO G125 80" - MT	MT	NORTON	50,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00
471	LIXA ROLO 220 MT	MT	NORTON	50,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00
472	LIXA ROLO 80MT	MT	NORTON	50,00	R\$ 4,90	R\$ 245,00
473	LONA PRETA 2X1MT	MT	RECICLE	300,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00
474	LONA PRETA 4X1MT	MT	RECICLE	400,00	R\$ 2,80	R\$ 1.120,00
479	LUVA CNIT (SS-1007) TAM.10 - XG	UN	SUPERSSAFETY	50,00	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
480	LUVA CNIT (SS-1007) TAM.8 - M	UN	SUPERSSAFETY	50,00	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
481	LUVA CNIT (SS-1007) TAM.9 - G	UN	SUPERSSAFETY	50,00	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
483	LUVA DE REDUCAO SOLDAVEL 50X25MM	UN	KRONA	50,00	R\$ 3,90	R\$ 195,00
485	LUVA ESGOTO 100MM	UN	KRONA	100,00	R\$ 4,40	R\$ 440,00
488	LUVA MALHA PIGMENTADA BRANCA	UN	SUPERSSAFETY	80,00	R\$ 4,10	R\$ 328,00
489	LUVA PIGMENTADA BRANCA	UN	SUPERSSAFETY	220,00	R\$ 4,10	R\$ 902,00
494	LUVA SOLDAVEL 40MM	UN	KRONA	80,00	R\$ 4,50	R\$ 360,00
498	LUVA TRICOTADA PRETA N° 8 - M	UN	SUPERSSAFETY	80,00	R\$ 4,90	R\$ 392,00
499	MACANETA RETA 58MM CROMADO EC	UN	STAM	60,00	R\$ 13,90	R\$ 834,00
506	MANGUEIRA 1 X 2,5MM	UN	BOSS	150,00	R\$ 3,90	R\$ 585,00
507	MANGUEIRA P/MAQU.LAVAR SAIDA TANQUINHO 1.10MT 954	MT	ALUMASA	100,00	R\$ 6,20	R\$ 620,00
509	MANGUEIRA PRETA 1/2 X2MM - 50M	MT	BOSS	70,00	R\$ 79,00	R\$ 5.530,00
510	MANGUEIRA PRETA 3/4 X 2MM - 50 METROS	MT	BOSS	70,00	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
511	MANGUEIRA SAIDA MAQUINA 1,40X3/4	MT	PLASBOM	70,00	R\$ 6,50	R\$ 455,00
513	MASSA ACRILICA GL 3,6 KG	UN	SANICOLOR	50,00	R\$ 37,30	R\$ 1.865,00
515	MASSA MULTI-MASSA TAPA TUDO 340GRS	UN	PISAFIX	80,00	R\$ 21,90	R\$ 1.752,00
516	MASSA REFRATARIA 5KG	UN	REFRAMA	60,00	R\$ 15,90	R\$ 954,00
517	MASSA TAPA TUDO 90G	UN	PISAFIX	60,00	R\$ 7,20	R\$ 432,00
526	NIPEL ROSCAVEL 3/4	UN	KRONA	70,00	R\$ 1,50	R\$ 105,00
527	NIVEL ALUMINIO I-BEAM 24"	UN	MTX	10,00	R\$ 42,90	R\$ 429,00
528	NIVELA PISO (CUNHA) - (PCT 100 PC)	UN	GERPLAST	10,00	R\$ 15,10	R\$ 151,00
529	OCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR.	UN	SUPERSSAFETY	50,00	R\$ 4,50	R\$ 225,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
531	OCULOS DE SEGURANÇA FUMÊ	UN	SUPERSSAFETY	40,00	R\$ 4,90	R\$ 196,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
532	OSMOCOLOR IMBUIA 3.6LTS	UN	SAYERLACK	40,00	R\$ 199,00	R\$ 7.960,00
536	PARAFUSO CAB.CHATA PHS 3.5X40 - CAIXA C/ 100PÇ	CX	CISER	70,00	R\$ 5,80	R\$ 406,00
542	PARAFUSO FRANCES 3/8X6	UN	CISER	300,00	R\$ 1,50	R\$ 450,00
543	PARAFUSO FRANCES 5/16X10	UN	CISER	300,00	R\$ 1,50	R\$ 450,00
544	PARAFUSO FRANCES 5/16X9.1/2	UN	CISER	300,00	R\$ 1,50	R\$ 450,00
548	PARAFUSO INOX SEXTAVADO 5/16X1	UN	CISER	400,00	R\$ 1,10	R\$ 440,00
549	PARAFUSO MAQUINA ZINCADO 3/16X3	UN	CISER	300,00	R\$ 0,50	R\$ 150,00
552	PARAFUSO SEX.ROS.SOBERBA 5/16X70	UN	CISER	300,00	R\$ 0,70	R\$ 210,00
553	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16X2.1/2	UN	CISER	300,00	R\$ 0,60	R\$ 180,00
554	PARAFUSO SEXTAVADO AÇO 8.8 RP 12X90MM	UN	CISER	300,00	R\$ 2,20	R\$ 660,00
555	PARAFUSO VASO LATAO P/ BUCHA 8 X 80 - PAR	PAR	CISER	300,00	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
558	PEÇA P/ CANALETA COTOVELO LATERAL	UN	ALUMBRA	350,00	R\$ 1,10	R\$ 385,00
560	PINCEL ACHATADO 915-24	UN	ATLAS	140,00	R\$ 6,50	R\$ 910,00
561	PINCEL CHATO 990-4	UN	ATLAS	135,00	R\$ 1,50	R\$ 202,50
562	PINO ADAPTADOR 20A X 10A BRANCO	UN	WEG	120,00	R\$ 2,90	R\$ 348,00
569	PISO ANTIDER 45X45 ESTILO PEDRA	UN	ALMEIDA	100,00	R\$ 22,50	R\$ 2.250,00
570	PISO 32880- BRANCO LISO PAREDE 32X56	UN	ALMEIDA	50,00	R\$ 22,40	R\$ 1.120,00
571	PISO 45X45 PI4 BRANCO/ CINZA/BEGE-	UN	ALMEIDA	50,00	R\$ 23,10	R\$ 1.155,00
572	PISO 57000 57X57 BRANCO	UN	ALMEIDA	100,00	R\$ 26,80	R\$ 2.680,00
573	PITÃO ZINCADO C/ ROSCA 4,2X53 P/ BUCHA 6	UN	SAN RAPHAEL	200,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00
574	PITÃO ZINCADO C/ ROSCA 45,5X70 P/ BUCHA 8	UN	SAN RAPHAEL	200,00	R\$ 0,90	R\$ 180,00
575	PITÃO ZINCADO C/ ROSCA 6,3X70 P/ BUCHA 10	UN	SAN RAPHAEL	250,00	R\$ 1,30	R\$ 325,00
576	PLACA CEGA 4X4 RED. BRANCA 6"	UN	PEZZI	130,00	R\$ 5,40	R\$ 702,00
578	PLAFON P/ TETO BRANCO	UN	PLASBOM	300,00	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
579	PLAFON P/ TETO BRANCO E-27	UN	PLASBOM	300,00	R\$ 3,70	R\$ 1.110,00
581	PLUG ROSCAVEL 3/4	UN	KRONA	160,00	R\$ 0,90	R\$ 144,00
589	PORCA TORNEADA ZINCADA A - 3/16	UN	CISER	250,00	R\$ 0,15	R\$ 37,50
590	PORCA TORNEADA ZINCADA F-5/8	UN	CISER	200,00	R\$ 0,90	R\$ 180,00
591	PORTA CADEADO 3.1/2 89MM	UN	LOTH	210,00	R\$ 6,90	R\$ 1.449,00
592	PORTA CADEADO 4.1/2 114MM	UN	LOTH	200,00	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
593	PORTA SANFONADA PVC BRANCO 0.70X2.10	UN	PLASTILIT	55,00	R\$ 109,00	R\$ 5.995,00
594	PORTA TOALHA METAL RETO	UN	RAINHA	55,00	R\$ 24,90	R\$ 1.369,50
596	PREGO POLIDO 12X12	KG	INPRELL	85,00	R\$ 22,90	R\$ 1.946,50
598	PREGO TELHEIRO 18X27 500GRS	KG	INPRELL	85,00	R\$ 16,90	R\$ 1.436,50
599	PROLONGADOR LATAO 1/2X54MM	UN	ROCCO	53,00	R\$ 11,90	R\$ 630,70



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
600	PROTETOR DE TOMADA PADRÃO BRASIL C/ 6PÇ	UN	PERLEX	53,00	R\$ 3,00	R\$ 159,00
601	PUXADOR PLASTICO 0289D 128M CR.-PÇ	PÇ	ZAMAC	50,00	R\$ 7,90	R\$ 395,00
602	PUXADOR TIPO ALÇA INOX 130 GRANDE	UN	ZAMAC	80,00	R\$ 15,50	R\$ 1.240,00
603	QUADRO DISTRIB. 3/4 DISJ. S/ BARR. SOBREPOR	UN	KRONA	45,00	R\$ 31,90	R\$ 1.435,50
607	REBITE RM.616	UN	MTX	200,00	R\$ 0,35	R\$ 70,00
608	REBITE RM.630	UN	MTX	200,00	R\$ 0,40	R\$ 80,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
612	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 40MM	UN	KRONA	70,00	R\$ 22,90	R\$ 1.603,00
613	REGISTRO GAVETA (BASE) 3/4	UN	DOCOL	40,00	R\$ 36,00	R\$ 1.440,00
614	REGISTRO PRESSAO PVC 25MM BRANCO	UN	VIQUA	60,00	R\$ 8,20	R\$ 492,00
615	REGUA PEDREIRO BI-TUBOLAR REFORÇADA 2,5M	UN	ALUMASA	40,00	R\$ 49,90	R\$ 1.996,00
616	REGULADOR DE GAS 1KG MÉDIO 504/1	UN	ALIANCA	40,00	R\$ 34,20	R\$ 1.368,00
618	REJUNTA DE SILICONE	UN	GERPLAST	60,00	R\$ 1,90	R\$ 114,00
619	REJUNTE AREIA 1KG	KG	INKOR	70,00	R\$ 4,10	R\$ 287,00
620	RESISTENCI 8T 6800V	UN	HYDRA	70,00	R\$ 23,90	R\$ 1.673,00
621	RODIZIO P/ MOVEIS ENCAIXE GRANDE	UN	ZAMAC	60,00	R\$ 7,90	R\$ 474,00
622	ROLDANA C/SUPORTE ALUMINIO NYLON 75MM	UN	ZAMAC	40,00	R\$ 22,70	R\$ 908,00
623	ROLDANA P/ POÇO 18	UN	TENACE	30,00	R\$ 51,40	R\$ 1.542,00
624	ROLDANA PORTAO CANTONEIRA 60MM C/ ROLAMENTO	UN	ZAMAC	40,00	R\$ 17,20	R\$ 688,00
627	ROLO LÃ PELE DE CARNEIRO EXTRA 23CM	UN	ATLAS	40,00	R\$ 29,90	R\$ 1.196,00
630	SARRAFO PINUS 7CM X 3MT - PÇ	UN	MAD. SILPINUS	330,00	R\$ 9,50	R\$ 3.135,00
631	SIFAO SANFONADO BRANCO 1,5M	UN	KRONA	100,00	R\$ 9,50	R\$ 950,00
633	SOQUETE PORCELANA BLISTER E-27	UN	ALUMBRA	50,00	R\$ 2,90	R\$ 145,00
637	SUPORTE MANGUEIRA PRETO	UN	PLASBOM	50,00	R\$ 9,80	R\$ 490,00
638	SUPORTE ORGANIZADOR DE VASSOURAS	UN	PLASBOM	60,00	R\$ 11,90	R\$ 714,00
639	SUPORTE PLASTICO PARA MANGUEIRA -	UN	PLASBOM	55,00	R\$ 9,80	R\$ 539,00
642	TANQUE PLASTICO BRANCO 15LT	UN	METASUL	50,00	R\$ 48,70	R\$ 2.435,00
649	TEE SOLDAVEL 50 X 25MM	UN	KRONA	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
651	TELA DE NYLON CINZA 1.20MT	UN	WORKER	200,00	R\$ 3,90	R\$ 780,00
652	TELHA FIBRA INCOLOR 4MM X 2.44 X 0.50CM	UN	FORTLEV	320,00	R\$ 34,90	R\$ 11.168,00
653	TELHA FIBROTEX 4MM - 1.22X0.50M	UN	IMBRALIT	300,00	R\$ 11,90	R\$ 3.570,00
654	TELHA PORTUGUESA NATURAL	UN	CERAMICA PEREIRA	300,00	R\$ 2,70	R\$ 810,00
655	TELHA ROMANA NATURAL	UN	CERAMICA PEREIRA	250,00	R\$ 2,60	R\$ 650,00
656	TERMINAL 3/8TC X 3/8TM MACHO ROCO.	UN	ROCCO	250,00	R\$ 12,90	R\$ 3.225,00
657	TERMINAL COBRE PRE ISOLADO 16MM- AZ.	UN	ROCCO	30,00	R\$ 3,90	R\$ 117,00
659	TESOURA P/ GRAMA AJUSTAVEL.	UN	TRAMONTINA	30,00	R\$ 41,90	R\$ 1.257,00
660	THINNER 2750 1LT	UN	ITAQUA	30,00	R\$ 15,70	R\$ 471,00
663	TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE COBRE BEM 0.900ML ESMALTE AMARELO	LATA	PEG E PINTE	150,00	R\$ 23,90	R\$ 3.585,00
665	TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE COBRE BEM PISO NOVO 0.900ML ACRI. FOSCA BRANCO	LATA	NOVOPISO	150,00	R\$ 22,90	R\$ 3.435,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
666	TINTA SPRAY BRANCO	LATA	MUNDIAL	150,00	R\$ 14,50	R\$ 2.175,00
669	TOMADA MULTIPLA 2P+T PRETA 3 TOMADAS	UN	FAME	200,00	R\$ 17,90	R\$ 3.580,00
671	TOMADA EM BARRA TRIPLA INTERNEED 2P+T	UN	FAME	220,00	R\$ 12,90	R\$ 2.838,00
672	PARAFUSO CABEÇA TAMPINHA 4,8 65MM	UN	CISER	200,00	R\$ 3,20	R\$ 640,00
678	TRAVA PORTA PISO METALICO	UN	ALIANCA	40,00	R\$ 5,90	R\$ 236,00
679	TRINCHA P/ PINTURA SEDA 2	UN	ATLAS	50,00	R\$ 4,70	R\$ 235,00
681	TUBO CONCRETO 30CM	MT	SANTOS SILVA	200,00	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
683	TUBO DESCIDA P/ VALV.DESCARGA C/JOELHO AZUL	MT	KRONA	100,00	R\$ 12,90	R\$ 1.290,00
687	TUBO ESGOTO 50MM METRO	MT	LO TUBOS	100,00	R\$ 6,90	R\$ 690,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Fornecedor: 450537 - VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA						
Item	Descrição	Unidade	Marca	Qtde. Item	Valor Unitário	Valor Total
688	TUBO ESGOTO 75MM METRO	MT	LO TUBOS	100,00	R\$ 9,20	R\$ 920,00
689	TUBO P/ CAIXA DE DESCARGA	UN	KRONA	50,00	R\$ 17,90	R\$ 895,00
693	TUBO SOLDAVEL 50MM METRO	MT	LO TUBOS	220,00	R\$ 12,90	R\$ 2.838,00
696	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	UN	KRONA	100,00	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
697	UNIAO SOLDAVEL 50MM	UN	KRONA	120,00	R\$ 26,70	R\$ 3.204,00
698	VALVULA 4 1/2 C/ ESC P/PIAS E CUBAS	UN	FISCHER	30,00	R\$ 17,40	R\$ 522,00
701	VALVULA P/PIA AMERICANA INOX 3.1/2"	UN	FISCHER	40,00	R\$ 12,90	R\$ 516,00
704	VALVULA LAVAT.CROM.S/ UNHO S/LADRAO	UN	RAINHA	30,00	R\$ 10,90	R\$ 327,00
705	VALVULA METAL LAVAT.S/ UNHO S/LADRAO	UN	RAINHA	30,00	R\$ 17,50	R\$ 525,00
706	VALVULA P/ LAVATORIO E TANQUE S/ UNHO	UN	ASTRA	30,00	R\$ 6,90	R\$ 207,00
708	VEDA PORTA 0,80CM	UN	WORKER	45,00	R\$ 17,70	R\$ 796,50
709	VEDA PORTA P 0,90CM	UN	WORKER	50,00	R\$ 18,70	R\$ 935,00
713	VENTILADOR PAREDE GRADE PP 60CM PRETO 220V	UN	VENTISOL - COMERCIAL	30,00	R\$ 269,00	R\$ 8.070,00
717	VERNIZ TINGIDOR CASTANHO BRILHO 3.6LTS	UN	SAYERLACK	30,00	R\$ 99,00	R\$ 2.970,00
721	TINTA SPRAY BRANCO	LATA	MUNDIAL	10,00	R\$ 14,50	R\$ 145,00
723	TELHA ONDULADA 6MM - 2.44X1.10M	UN	IMBRALIT	80,00	R\$ 68,00	R\$ 5.440,00
Total do Fornecedor:						R\$ 589.329,30
Total Geral dos Itens:						R\$ 589.329,30

1.1. **CONSUMO MÉDIO:** O valor estimado para a citada aquisição pelo período de 12 meses é de (zero).

CLÁUSULA II – DA VALIDADE DOS PREÇOS

2. A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 meses , a partir da sua assinatura, não sendo permitido prorrogação.

2.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a contratar o objeto referido na Cláusula I exclusivamente pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie às empresas detentoras, ou, cancelar a Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos à detentora, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III – DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3. A presente Ata de Registro de Preços será usado pelo , que será o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços.

3.1. O valor ofertado pelas empresas signatárias da presente Ata de Registro de Preços é o relacionado na Cláusula Primeira, de acordo com a respectiva classificação no Pregão Presencial N°. 46/2022

3.2. Em cada fornecimento de serviço(s) decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de Pregão Presencial N°. 46/2022 e seus Anexos, que a precederam e integram o presente instrumento de compromisso.

CLÁUSULA IV – DO PAGAMENTO

4. 30 DIAS DA FATURA

4.1. **Do Recurso Financeiro** - As despesas decorrentes do presente Contrato serão efetuadas à conta do seguinte recurso financeiro:



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO



Dotação Orçamentária					
Dotação	Órgão	Unidade	Ação	Elemento	Vínculo
96	12	2	2010	3339030240000000000	1100000/Convênio de Trânsito - Militar
363	25	1	2023	3339030240000000000	1010000/Rec. Imp. Transf.de Imp. - Educação
372	25	1	2032	3339030240000000000	1010000/Rec. Imp. Transf.de Imp. - Educação
382	25	1	2112	3339030240000000000	1010000/Rec. Imp. Transf.de Imp. - Educação
400	25	1	2031	3339030240000000000	1010000/Rec. Imp. Transf.de Imp. - Educação
408	25	1	2081	3339030240000000000	1010000/Rec. Imp. Transf.de Imp. - Educação
423	23	1	2059	3339030240000000000	1000000/Recursos Ordinários

CLÁUSULA V – DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO, LOCAL E PRAZO DE ENTREGA.

5. Os itens licitados deverão ser entregues PARCELADO e dentro do mesmo período deverá estar apta a entregar o material assim que for assinado a ata de registro de preço, **independente das quantidade solicitada.**

5.1. Local de entrega: MUNICIPIO DE BOMBINHAS.

CLÁUSULA VI – DAS PENALIDADES

6. A recusa injustificada da empresa com proposta classificada na licitação e indicada para registro dos respectivos preços ensejará a aplicação das penalidades enunciadas no artigo 87 da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações.

6.1 Aos proponentes que ensejarem o retardamento da execução do certame, não mantiverem a proposta e não assinarem a Ata de Registro de Preços, comportarem-se de modo inidôneo, fizerem declaração falsa ou cometerem fraude fiscal, poderão ser aplicadas, conforme o caso, resguardados os procedimentos legais, sofrer as seguintes sanções, a critério da Administração, isolada ou cumulativamente, sem prejuízo da reparação dos danos causados à Administração Municipal pelo infrator:

6.1.1 Impedimento para registro na Ata, se concluída a fase licitatória;

6.1.2 Cancelamento do registro na Ata;

6.1.3 Advertência e anotação restritiva no Cadastro de Fornecedores; Multa de 10% (dez por cento) do valor estimado da contratação.

6.1.4 Suspensão temporária do direito de licitar ou de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 05 (cinco) anos ou enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou, ainda, até que seja promovida a reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

6.1.5 Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

6.2 A aplicação das penalidades ocorrerá depois de defesa prévia do interessado, no prazo estabelecido na Lei de Licitações, a contar da intimação do ato.

6.3 Não será aplicada multa se, comprovadamente, o atraso do atendimento, advir de caso fortuito ou motivo de força maior.

6.4 O descumprimento total ou parcial das obrigações assumidas pelo fornecedor no momento da execução da Ata de Registro de Preços, sem justificativa aceita pelo órgão ou entidade usuária, resguardados os procedimentos legais pertinentes, poderá acarretar, isolada ou cumulativamente, nas seguintes sanções:

6.4.1 Advertência;

6.4.2 Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor estimado total do contrato, em caso de recusa do 1.º colocada de cada item em assinar a Ata de Registro de Preços.

6.4.3 Multa de 10% (dez por cento) por dia de inadimplência, até o trigésimo dia de fornecimento incompleto ou em atraso, incidentes sobre o valor estimado mensal da contratação, além do desconto do valor correspondente ao serviço não realizado pela detentora da Ata.

6.4.4 Suspensão temporária do direito de participar de licitação e de fornecer à Administração Pública, por prazo de até 05 (cinco) anos;

6.5 Em qualquer hipótese de aplicação de penalidades será assegurado ao fornecedor o contraditório e ampla defesa.

6.6 A aplicação das sanções previstas nesta Ata não exclui a possibilidade de aplicação de outras, previstas em Lei, inclusive responsabilização do fornecedor por eventuais perdas e danos causados à Administração.

6.7 As importâncias relativas a multas serão descontadas dos pagamentos a serem efetuados à detentora da Ata, podendo, entretanto, conforme o caso, processar-se a cobrança judicialmente.

6.8 As penalidades serão aplicadas sem prejuízo das demais sanções cabíveis, sejam estas administrativas ou penais, previstas na Lei nº. 8.666/93 e alterações.



CLÁUSULA VII – DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

7. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis à espécie.

7.1 Na hipótese de alteração de preços de mercado, para mais ou para menos devidamente comprovadas, estes poderão ser revistos, visando ao restabelecimento da relação inicialmente pactuada, em decorrência de situações previstas na alínea “d” do inciso II do caput e do §5º do art. 65 da Lei nº 8.666 de 1993.

7.1.2 Para efeitos de revisão de preços ou do pedido de cancelamento do registro de que trata a cláusula sexta, a comprovação deverá ser feita por meio de documentação comprobatória da elevação dos preços inicialmente pactuados, mediante juntada da planilha de custos, lista de preços de fabricantes, notas fiscais de aquisição, de transporte, encargos e outros, alusivos à data da apresentação da proposta e do momento do pleito, sob pena de indeferimento do pedido.

7.1.3 A revisão será precedida de pesquisa prévia no mercado, banco de dados, índices ou tabelas oficiais e ou outros meios disponíveis para levantamento das condições de mercado, envolvendo todos os elementos materiais para fins de fixação de preço máximo a ser pago pela administração.

7.1.4 O órgão gerenciador deverá decidir sobre a revisão dos preços no prazo máximo de 07 (sete) dias úteis, salvo por motivo de força maior, devidamente justificado no processo.

7.1.5 No reconhecimento do desequilíbrio econômico financeiro do preço inicialmente estabelecido, o órgão gerenciador, se julgar conveniente, poderá optar pelo cancelamento do preço, liberando os fornecedores do compromisso assumido, sem aplicação de penalidades ou determinar a negociação.

7.1.6 No ato da negociação de preservação do equilíbrio econômico financeiro do contrato será dada preferência ao fornecedor de primeiro menor preço e sucessivamente, aos demais classificados, respeitada ordem de classificação.

7.2 Na ocorrência do preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado, caberá ao órgão gerenciador da Ata promover as necessárias negociações junto aos fornecedores, mediante as providências seguintes:

- a) Convocar o fornecedor primeiro classificado, visando estabelecer a negociação para redução de preços originalmente registrados e sua adequação ao praticado no mercado.
- b) Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
- c) Convocar os demais fornecedores registrados, na ordem de classificação visando igual oportunidade de negociação.

7.3 Quando o preço registrado torna-se inferior aos preços praticados no mercado e o fornecedor não puder cumprir o compromisso inicialmente assumido poderá mediante requerimento devidamente instruído, pedir revisão dos preços ou o cancelamento do preço registrado, comprovadas as situações elencadas na alínea “d” do inciso II do caput ou do §5º do art. 65 da Lei 8666 de 1993, caso em que o órgão gerenciador poderá:

- a) Estabelecer negociação com os classificados visando à manutenção dos preços inicialmente registrados;
- b) Permitir a apresentação de novos preços, observado o limite máximo estabelecido pela administração, quando da impossibilidade de manutenção do preço na forma referida na alínea anterior, observada as seguintes condições:
 - b.1) as propostas com os novos valores deverão constar de envelope lacrado, a ser entregue em data, local e horário, previamente, designados pelo órgão gerenciador;
 - b.2) o novo preço ofertado deverá manter equivalência entre o preço originalmente constante da proposta e o preço de mercado vigente à época da licitação, sendo registrado o de menor valor.

7.3.1 A fixação do novo preço pactuado deverá ser consignada em apostila à Ata de Registro de Preços, com as justificativas cabíveis, observada a anuência das partes.

7.3.2 Não havendo êxito nas negociações, de que trata este subitem e o anterior estes serão formalmente desonerados do compromisso de fornecimento em relação ao item ou lote pelo órgão gerenciador, com consequente cancelamento dos seus preços registrados, sem aplicação das penalidades.

CLÁUSULA VIII – DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8. A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

8.1 Pela Administração Municipal, quando:

8.2 A detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;

8.3 A detentora não retirar a Nota de Empenho no prazo estabelecido e a Administração não aceitar sua justificativa;

8.4 A detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;

8.5 Em qualquer das hipóteses de recusa na entrega total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;

8.6 Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

8.7 Por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BOMBINHAS
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**



8.8 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação na Imprensa Oficial, considerando-se cancelado o preço registrado após 01(um) dia da publicação.

8.9 Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.

8.10 A solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, cabendo a Administração a aplicação das penalidades previstas em lei.

CLÁUSULA IX – DA AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO E EMISSÃO DAS NOTAS DE EMPENHO

9. O fornecimento do objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizado, caso a caso, pelo(a) , que é o órgão gerenciador da mesma e também pela unidade financeira competente para os pagamentos.

9.1 A emissão dos pedidos, sua retificação ou cancelamento, autorizados pelo órgão requisitante total ou parcial, serão igualmente, quando da solicitação.

CLÁUSULA X – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

10. Compete à Contratante:

10.1 Fazer o pedido no prazo de 05 (cinco) dias antecedente a sua necessidade.

10.2 Efetuar o pagamento nas condições pactuadas.

10.3 Notificar a Contratada relativamente a qualquer irregularidade encontrada no fornecimento dos medicamentos.

10.4 O Município não será responsável por quaisquer ônus, direitos ou obrigações vinculadas à legislação trabalhista, tributárias ou securitárias decorrentes da execução do presente contrato, cujo cumprimento e responsabilidade caberão, exclusivamente, à Contratada.

CLÁUSULA XI – DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

11. Fornecer a pronta entrega e material de qualidade conforme discriminado, juntamente com a nota Fiscal, sem custo de frete.

11.2 Garantia mínima de 12 meses sobre os equipamentos contra defeito de fabricação.

CLÁUSULA XII – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

12. Integram esta Ata, o Edital de REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PINTURA, ELÉTRICA E AFINS, NECESSÁRIO PARA REALIZAR REPAROS NAS UNIDADES ESCOLARES QUE COMPÕEM A REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Nº. 46/2022, e as propostas das empresas classificadas no certame supra numerado.

12. Fica eleito o foro de Bombinhas (SC), para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata.

13. Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº. 8.666/93 e alterações, e demais normas aplicáveis.

Bombinhas (SC), 03 de novembro de 2022

VULCAO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CONTRATADA

ROSANGELA ESCHBERGER
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO